ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

31.01.2022 №8-п

Об утверждении
Плана мероприятий по противодействию коррупции в

Департаменте энергетикии тарифов Ивановской области

В соответствии Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», распоряжением Губернатора Ивановской
области от 30.08.2013 № 143-р «Об утверждении плана отдельных
мероприятий по противодействию коррупции в Ивановской области»

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области согласно

приложению №1 к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 01.04.2021 №18/1-п «Об утверждении Плана
мероприятий по противодействию коррупции в Департаменте энергетики и

тарифов Ивановской области»
3. Руководителям структурных подразделений довести настоящий

приказ до сведения государственных гражданских служащих Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
5: Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Я

Начальник Департамента рее Морева=

Приложение
к приказу

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области
от 31.01.2022 №8-п

План мероприятий по противодействию коррупциив
Департаменте энергетикии тарифов Ивановской области

Сроки Ответственные
(периоды) исполнители

№ Мероприятие исполнения

1. Развитие и совершенствование нормативной правовой базы
Ивановской области

1.1|Мониторинг проведения|Постоянно|Руководители
антикоррупционной экспертизы структурных

проектов законов Ивановской области, подразделений,

разрабатываемых Департаментом ведущий

энергетики и тарифов  ивановской консультант-
области юрист

1.2|Мониторинг законодательства|Помере |ведущий

Российской Федерации, Ивановской необходимо|консультант-
области в сфере противодействия сти юрист

коррупции и приведение правовых
актов Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области в

соответствие федеральными,

региональными нормативными
правовыми актами В сфере
противодействия коррупции

2. Организация работыс кадрами по соблюдению
антикоррупционного законодательства

2.1 Контроль за соблюдение В ведущий

государственными гражданскими соответствии|консультант-

служащими, замещающими должности в со сроками, юрист
Департаменте энергетики и тарифовутвержденным
Ивановской области, запретов, и
ограничений и требований, распоряжение

становленных в целях противодействиям Губернатора

коррупции, в том числе мер по
предотвращению и (или)
урегулированию конфликта интересов, а
Гакже за привлечением их к
ответственности в случае их не
соблюдения.

Ивановской

2.2 Мониторинг деятельности комиссии по По мере ведущий
соблюдению требований к служебному необходимост| консультант-
поведению гражданских служащих и юрист

регулированию конфликта интересов
2.3 Организация разъяснительных и иных По мере ведущий

мер по соблюдению тражданскими необходимост| консультант-

служащими Департамента финансов юрист
Ивановской области запретов,
ограничений и исполнению требований,
установленных в целях противодействия
коррупции, в том числе мер по
предотвращению и (или)
урегулированию конфликта интересов, а
также ограничений, касающихся
получения подарков

2.4 Мониторинг исполнения установленного По мере ведущий

порядка сообщения о получении необходимост| консультант-

подарка, проведение мероприятий по юрист
формированию негативного отношения
к дарению подарков гражданским
служащим в связи с их должностным
положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей

2.5 Мониторинг рассмотрения уведомлений По мере ведущий

представителя нанимателя о фактах необходимост| консультант-

обращенийв целях склонения И юрист

гражданских служащихк совершению
коррупционных правонарушений, а
также мониторинг рассмотрения
уведомлений гражданскими служащими
представителя нанимателя об иной
оплачиваемой работе

2.6 Организация разъяснений положений По мере Руководители
законодательства В сфере необходимост| структурных
противодействия коррупции и подразделений,

гражданским служащим, впервые ведущий

поступившим на государственную консультант-

гражданскую службу Ивановской
области

юрист

2.7 Обеспечение использования с 1 января
2022 года при заполнении справок о
доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера специального программного
обеспечения «Справка БК» лицами,
претендующими на замещение
должностей государственной
гражданской службы Ивановской
области, а также лицами, замещающими
должности государственной
гражданской службы Ивановской
области, осуществление по которым
влечет за собой обязанность
представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного
характера, о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера своих
супругов и несовершеннолетних детей

По мере
необходимост

и

ведущий
консультант-

юрист

2.8 Обобщение и анализ информации об
исполнении настоящего Плана и о ходе
реализации мер по противодействию
коррупции в Департаменте энергетики и
тарифов Ивановской области в части,
касающейся, по формам согласно
приложениям 2 и 5 к распоряжению
Губернатора Ивановской области от
30.08.2013 № 143-р

ежеквартально ведущий
консультант-

юрист

3. Обеспечение открытости в деятельности Департамента
энергетикии тарифов Ивановской области

3.1 Мониторинг обращений граждан и Помере ведущий
юридических лиц в Департамент необходимост| консультант-
Энергетики и тарифов Ивановской и юрист
области на предмет наличия
информации о фактах коррупции со
стороны гражданских служащих

3.2 Обеспечение функционирования

—
По мере ведущий

интернет-приемной на официальном необходимост| консультант-
сайте Департамента энергетики и и юрист
гарифов Ивановской области

3.3 Анализ информации, опубликованной По мере ведущий

(распространенной) в СМИ,на предмет
наличия сведений о фактах коррупции
Государственных гражданских
служащих Департамента энергетики и
тарифов Ивановской области

необходимост
и

консультант-
юрист

4. Проведение антикоррупционных мероприятийс участием
общественности

4.1 Мониторинг взаимодействия
Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области с Общественным
советом при Департаменте энергетики и

тарифов Ивановской области

ежеквартально ведущий
консультант-

юрист

5. Проведение антикоррупционных мероприятий по отдельным
направлениям деятельности

5.1 Реализация мероприятий по
противодействию коррупции при
осуществлении исполнительными

органами закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных нужд

по отдельному
плану,

утвержденном
У

(согласованно
му)

Губернатором
Ивановской

области
1 разв

полугодие: до
] августа и до

Юрисконсульт?

1 февраля